DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000195 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de março de 2025 Ano 7

Dispensa

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2025

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Em obediência ao disposto no artigo 71, inciso IV, cumulado com o inciso VIII e
parágrafo único do artigo 72 da Lei Federal nº 14.133/2021, de 1º de abril de 2021 e
depois de transcorridas todas as fases do Processo Administrativo nº. 013/2025 e
cumpridas todas as demais formalidades exigidas na legislação precitada, RATIFICO a
Dispensa de Licitação nº 010/2025, e ADJUDICO o objeto da presente Dispensa de
Licitação à empresa ELIANA ALMEIDA SILVA, Pessoa Jurídica de Direito Privado
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.735.474/0001-87, estabelecida na Rua Zeferino Silveira
Filho, 186, Centro, Maiquinique – Bahia, nestes termos:

MODALIDADE: Dispensa de Licitação n. 010/2025

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de aquisição de gêneros
alimentícios, materiais de higiene, copa e cozinha, para atender as necessidades desta
Câmara Municipal, para atender as necessidades desta Câmara Municipal

VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 17.970,00 (dezessete mil novecentos e setenta
reais).

HOMOLOGO a presente Dispensa de Licitação, AUTORIZO a presente contratação
e DETERMINO que seja formalizado o devido contrato com fulcro no art. 75, inciso II,
§ 3º da lei Federal nº. 14.133/2021, de 1º de abril de 2021.

Que se proceda na forma do art. art. 62 “caput”, art. 63, § 1°, incisos I, II, III e § 2º, incisos
I, II e III, da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1964 o pagamento da despesa
em favor da referida empresa.

Publique-se para fins do disposto no parágrafo único do art. 72, da Lei Federal n°
14.133 de 01 de abril de 2021, no Diário Oficial deste Poder Legislativo Municipal.

Maiquinique/BA, 21 de março de 2025.

Danilo Freitas Mendonça

Presidente

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 005
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB4FA1024B50C1F2D93A11950D806BF8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000195 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de março de 2025 Ano 7

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2025
EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE, Órgão da Administração
Pública Municipal sediada na Rua Rui Barbosa, 34, Centro, na cidade de
Maiquinique/BA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.426.215/0001-09.

CONTRATADA: Empresa ELIANA ALMEIDA SILVA, Pessoa Jurídica de Direito Privado
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.735.474/0001-87, estabelecida na Rua Zeferino Silveira
Filho, 186, Centro, Maiquinique – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de aquisição de gêneros
alimentícios, materiais de higiene, copa e cozinha, para atender as necessidades desta
Câmara Municipal, para atender as necessidades desta Câmara Municipal.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão:  01.000 - Câmara Municipal

Unidade Orçamentária: 01.001 – Câmara Municipal

Ação: 1.31.0001.2002 – Manutenção dos serviços da Câmara

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de consumo

Fonte de Recurso: 1.500.00.00.00 – Recursos não Vinculados de Impostos

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75 “caput”, inciso II, da Lei Federal n. 14.133/2021, e
Processo Administrativo nº 013/2025 – Dispensa de Licitação nº 010/2025.

VIGÊNCIA: O presente Contrato vigerá até 31 de dezembro de 2025 a partir da data
de sua assinatura.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 17.970,00 (dezessete mil novecentos e setenta
reais).

DATA DA ASSINATURA: 21 de março de 2025.

SIGNATÁRIOS: Danilo Freitas Mendonça pela Contratante e Eliana Almeida Silva pela
Contratada.

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 006
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB4FA1024B50C1F2D93A11950D806BF8

		2025-03-25T11:13:06-0300